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Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 

Förslag om upphävande av landstingsfullmäktiges 
beslut avseende diabetessensorer 
 
 

Bakgrund  
 
På Blekingesjukhuset införde under 2016 en ny behandlingsmetod med diabetessensorer utan att 
detta föregicks av beslut om införande och finansiering. De så kallade sensorerna utgörs främst 
av produkten Freestyle Libre, som kontinuerligt mäter vävnadssockret, där aktuellt värde kan 
scannas av då man behöver en uppfattning om aktuellt blodsocker. Uppgift om aktuellt värde är 
grundläggande för en aktiv diabetesbehandling, inte minst för att det styr hur mycket insulin som 
ska ges. Det finns vetenskapligt stöd för den medicinska behandlingseffekten av dessa sensorer, 
och de allra flesta användare upplever starkt positiv effekt på livskvalitet.   
 
Nämnden för Blekingesjukhuset har i samband med framtagandet verksamhetsplan och 
ekonomiska åtgärder för att nå budget i balans inför 2017, föreslagit landstingsfullmäktige att 
omfördela budget från Hälsovalets budget för diabetsstickor eftersom sensorerna ersätter 
stickorna. Vid en rekommenderad förbrukning av stickor (rekommenderat antal mätningar vid 
diabetes mellitus typ 1) så motsvarar kostnaden för sensorer och stickor varandra.  
 
Landstingsfullmäktige beslutade 12 juni 2017 (ärende 008B2, ärendenummer 2017/00341) att 
”diabetshjälpmedel i form av sensorer finansieras inom Blekingesjukhusets beslutade ram 
eftersom formerna för ordnat införande inte följts.” Anledningen till att ordnat införande via 
rekommendation av nationellt NT-råd och ansökan via landstingets Prio-grupp inte följts var att 
förutsättningarna genom en bedömning av NT-råd inte fanns. Nu finns en rekommendation av 
NT-rådet, publicerad 2017-06-15, vilket möjliggör ordnat införande via ansökan till Prio-gruppen.  
  
NT-Rådet, landstingens samverkansmodell för läkemedel, bedömer nya dyra terapier i form av 
läkemedel och vissa hjälpmedel. Som en mottagande länk till samverkansmodellen har det i 
landstinget Blekinge skapats en lokal grupp för ordnat införande, kallad Priogruppen. I 
Landstinget Blekinge hanterar denna grupp ansökningar om att starta med nya terapier. Utlåtande 
och rekommendation från NT-rådet utgör grund för bedömningen i Priogruppen. Vid införande 
av nya dyra behandlingsmetoder inom slutenvården finns ett behov av budgettillskott. Utan 
tillskott kommer annars underskott att uppstå, då det på kort sikt sällan eller aldrig finns 
möjlighet att göra de rationaliseringar som krävs för finansiering. Landstinget Blekinge avsätter 
årligen budget på förfogandeanslaget för att möta denna typ av medicinsk utveckling. Ett beslut 
av Priogruppen om ordnat införande utgör förutsättning för finansiering genom dessa medel. 
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NT-rådets publicerade rekommendationer avseende diabetessensorer 2017-06-15. NT-rådet 
rekommenderade att avstå användande av Freestyle Libre sensorer vid diabetes mellitus typ 2, 
och för typ 1 lämnades yttrandet: ”en noggrann klinisk värdering av vilka patienter som har det 
största behovet av produkten bör göras innan den sätts in.”  
 
Med hänsyn till att det nu finns rekommendation från NT-rådet, samt nationella riktlinjer både 
för behandling av barn och vuxna med diabetes, finns möjligheten för ordnat införande av 
sensorer för patienter med diabetes mellitus typ 1 i Landstinget Blekinge genom en ansökan till 
Priogruppen. Den kan dock inte bedöma ärendet på grund av Landstingsfullmäktiges tidigare 
beslut om finansiering. Därför föreslår nämnden för Blekingesjukhuset att landstingsfullmäktige 
upphäver sitt tidigare beslut om diabetessensorer. Ett upphävt beslut innebär att arbetsgruppen 
för ordnat införande (Priogruppen) kan behandla en ansökan avseende diabetessensorer.    
 
I väntan på beslut om finansiering av diabetessensorer har förvaltningschefen för 
Blekingesjukhuset 2017-10-30 tagit beslut om stopp för nyinsättning av diabetessensorer.  
 

Förslag till beslut 
 
I avsaknad av underlag (rekommendation från NT-rådet) för ansökan om ordnat införande 
föreslog nämnden för Blekingesjukhuset landstingsfullmäktige att omfördela budget från 
Hälsovalets budget för diabetsstickor, eftersom sensorerna ersätter stickorna. 
Landstingsfullmäktige beslutade att sensorer skulle finansieras inom Blekingesjukhusets beslutade 
ram eftersom formerna för ordnat införande inte följts, vilket vid det datumet inte var möjligt. 
NT-rådet har därefter publicerat rekommendationer, vilket möjliggör ett ordnat införande. 
Blekingesjukhuset föreslår därför att Landstingsfullmäktige häver sitt tidigare beslut om 
finansiering av diabetessensorer, så att ansökan om ordnat införande blir möjligt.  
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås därför besluta att föreslå Landstingsfullmäktige: 
 
att  upphäva det beslut om diabetessensorer som Landstingsfullmäktige tagit 12 juni 

2017 (ärende 008B2, ärendenummer 2017/00341)  
 
 
 

 
Karlskrona enligt ovan 
 

 
Lars Almroth 
Förvaltningschef   
 


